S. Anton.

3 p. tit. 10.
c. 1.

vid. exem.
1.

purati, & iste ad finem vsque Mundi domus habitandi
Sepultura eorum domus illorum in aeternum, iocundum
 sepulchris tanquam in propriis nostris habitaculis
 mo cogitationeque semper habitare debemus. Secundo
 do, separatio ab omnibus creaturis, quia nullus est
 consanguineus & amicissimus domi retinere
 corpus mortuum, sed quanto citius illud domo
 nare & sepelire procurat. Tertio, conformatio
 ratis nostrae cum Divina, ut nimirum Divinam
 mus dispositionem, nec non locum & tempus
 rae ad Divinae Majestatis offeramus gloriam; & quomodo
 admodum de sepultura Christi dicitur, quod pro
 rae nostrae resurrectionem: *Domini sepultura*
interram reversionem delet, non quod Christus
 chro positus meruerit, quia jam mortuus erat, sed
 adhuc vivus praevidit, acceptavit & obtulit sepulchrum
 suam pro nostra redemptione & resurrectione. Ad
 dem modum nos considerando & praevidendo
 nostram sepulturam, uti & tempus, quo corpus
 in sepulchro commorabitur, offeramus omnes & singulas
 las horas, omnes & singulos menses, omnes & singulos
 annos, cuncta etiam saecula ad gloriam sanctissimae
 nitatis, ut sic, exemplo sepulturae Christi, eiusque
 simae Matris, Divinae nos conformemus voluntati.
 denique in poenam nostrorum peccatorum. Ex
 lem reflexionem nostra sepultura & tempus, quo
 dem morabimur, meritum erit, tamen tunc
 nostrum non sic in statu merendi. Praeterea
 exiguam conferat utilitatem, & emolumentum
 in ecclesia suam eligat sepulturam: primo, pro
 fragia missarum, quae ibidem celebrantur: secundo, pro
 pter intercessionem Sanctoꝝ, quibus dedicata est
 tertio, propter preces & orationes Christianoꝝ, qui
 pra defunctorum sepulchra recitantur, tum etiam
 exemptione à Daemonibus, cum enim Daemoni
 rere soleant in corporibus & cadaveribus assu
 nunquam ea, quae in locis sacris sepulta sunt, assu
 Unde S. Ambrosius ait: *In sepulchro Christiano*
quies est defunctorum, quia non assumuntur, neque
 quietantur à Daemonibus, uti dictum est. Quare
 nonnulli sancti solliciti fuere in procuranda sepulchra

quibus corpora sua imponerentur, & Deus ipse met
 ipse disposuit, vt nonnulli serorum suorum
 eorum ministerio sepulchro mandarentur. Nihilo
 minus, si quispiam Christianus in loco aliquo reperire
 non potest huiusmodi careret sepultura, veluti eccle-
 siasticis Martyribus, non propterea tristari aut
 despondere debet, nam *careria sepultura ani-*
ma nocet, & huius rationem reddit S. Augustinus:
quod creatur. Vult dicere Augustinus: si fuerit
 deus & desinitus ab omnibus creaturis, non me de-
 ius meus, quia in sepultura mecum erit Deus. &
 sepultura honore caruero, manens in sepultus, in cor-
 poris habeo Deum, qui potentissimus est ad resu-
 scitandum corpus meum, vbicunque ego fuero; quam-
 vis quomodo cunque sim constitutus, siue in sepul-
 chro, siue eadem desinitus, non est, quod molestudine
 me, quia sicut in omni loco est Deus, ita in omni lo-
 co, vbicunque ego fuero, habeo Deum meum, & cum
 me bonum, Deus est *omnia*
 que, quod ad pompam funeralem, advertendum
 est, quod apparatus funebres nihil prorsus prodesse a-
 pparatu, & excessum nocere, si is in testamento
 procuraverit & ordinaverit: *Externus apparatus*
animae defuncti, & nimia pompa reprehensi-
bilis, & nociva animae procurantis. Qua de causa hac
 necessaria est moderatio, qua demonstre-
 tur delecta & humilitas homini Christiano debita, qui
 in terra, quam in morte parsimoniam & humilitatem
 habitari debet, & haec de ultimo itinere dicta suf-

Vide ex ep. 2
itin. 3.

Vide ex ep. 5

S. Anton.
S. Aug lib.
1. de Civit.
Dei c. 12.

15.

Vide ex ep. 5

Superflua
exequiaru
pompa fu-
gienda.
S. Anton. 3
p. tit. 10. c. 1.

EXEMPLA

TIT. II. & ultimus.

1. Patriarchae Jacob in extremis constituto pro-
 pter fidem & fidem iuramento firmatam praestare
 deus Ioseph filius suus, ne corpus suum sepeliret in
 terra, sed in terra Chanaam, ubi progenitores eius
 sepelirentur.

1.
Gen, c. 27.

II. 2. Abra-

ST
ST

Abraham & Isaac sepulti, verique Dei cultus erigendus, ac Messias natus esset,

2. *Baron. to. 6* Armogastes Episcopus testamento reliquit, corpus suum sepeliretur iuxta pedem arboris, quod alii exequerentur, sub terra Divinitus formatum esse sepulchrum ex puro marmore, profectum esse vere deputatum.

3. *In eius vit.* Vt S. Catharina Virgo à Deo petiit, ne corpus Barbarorum traderetur potestati, ita per manus eorum depositum & sepultum fuit in Monte Sion.

4. *Cornel. in Gen. c. 5.* Sancta corpora Enoch & Eliæ, ante resurrectionem ascensionem eorum in cælum, tribus diebus plateis jacebunt in sepulca.

5. *Ex gestis S. Pacho. parag. 59.* Cum S. Pachomius cuidam obviam defuncti vestibus admodum pretiosis cadaver spoliavit, & guineis de hac sibi illata injuria conquirentibus dicit Sanctus, quantum dolorem defuncto accidit siuus vestimento: um luxus, tantam modo ei consolationem mortificatio, quam nunc persequens, tunc juxta S. Viti ordinationem id factum fuit.

Et pro ultima præparationis huius admonitionem unicam advertendum est, quod, ut hæc præparatio nobis cedat utilitatem & emolumentum, nostra esset, si eandem primò in vita exerceamus, & meditaremur, nulla namque superflua videri debet, ubi de ultimo nostro fine agitur.

Et hæc sufficiant de Itinerario pro futura vita & gloriam serenissimæ Angelorum Regiæ Illustrissimæ ductricis ei⁹, qui post peregrinationem sperat obtinere celestem Beatorum requiem in cælis.

LAUS DEO & B.V.M.

EPISTOLA

Cuiusdam moribundi ad Mundanos.

Go moruus potius, quam vivus, moribundus, agorans, spirans, mortis doloribus circumdatus; tentans Dæmonis agitarus, coagultatus Dei iudiciorum, memorie conscientie discretus, timore Inferni, æternæque cogitata oppressus & perperrefactus, votis mundanis Hominiibus, qui hilares, læti & contenti præsentibus, scribo: ego, vt vos, fui; non ac vos, carnis venabar ac insequabar delicias & voluptates, honores amabam & divitias, desiderabam longam & felicem vitam; jam non sum ille amplius, statim quo actu constitutus sum, totus differens est & varius, diversis in pectore enutrio cogitationes, & in corda mea foveo desideria. Video objecta hæc hactenus visa, veritatem nunquam bene persequi & cognitam, subintro confinium alterius mundi, & æternitatis, horizontem alterius vite, quæ mihi succedat, nescio: an vita æterna, aut æterna non, an perpetua sclicitas, aut æterna miseria mihi obveniat. Deus scit, ego ignoro. Id unicum perspectum habeo, quod in omni eventu mirabilia videbo, videbo non regiones, populum peregrinum, semitas & vias incognitas. Videbo puros spiritus, Judicem tremendum, tribunal iustitiae rigorosissimum; ultimam præstolabor sententiam, & inevitabilem. Totum tempus nunc instar æternitatis, tota terra puncti instar mihi representatur, divites, honores, voluptates mera videntur esse somnia, & vanitatis & umbræ. Quid hoc in statu mihi prodestrit pecuniarum copia & abundantia, multitudo famulorum, favor Principum, dominium in subditos, aura & honorum Mundi, hominumque admiratio? Nihil mihi prodestrit nocent, me molestant, me torquent, & cruciant. O vitam nunquam iis gavissus fuisset! Utinam vixissem pauper & egenus! O quam lubenter vitam pauperis cuiusdam religiosi, ignoti, & à Mundo de-